Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal

Subsecretaria de Gestão de Pessoas

Ofício Nº 223/2023 - SEE/SUGEP Brasília-DF, 12 de julho de 2023.

Ao Senhor
DENIVALDO ALVES DO NASCIMENTO
Secretário Geral
Sindicato dos Trabalhadores em Escolas Públicas no Distrito Federal

Assunto: Pauta de Reivindicação - SAE/DF

Senhor Secretário,

1. Ao cumprimentá-lo cordialmente, refiro-me à uma das Pautas de Reivindicações dessa
En dade Sindical, sendo a Mesa de negociação permanente entre o SAE/DF e esta Secretaria de
Estado de Educação - SEEDF.

2. Nesse contexto, informa-se que a demanda fora acatada por esta Pasta, e que, a princípio,
será intermediada por esta Subsecretaria de Gestão de Pessoas sob a supervisão do Gabinete desta
Pasta.

3. Registra-se que essa inicia va visa proporcionar um espaço con nuo de diálogo,
entendimento e negociação para questões relacionadas às relações de trabalho nesta SEEDF.

4. A Mesa de Negociação Permanente funcionará a cada 15 dias, às Quartas-Feiras,  com
representantes da Subsecretaria de Gestão de Pessoas e da en dade sindical, com procedimentos
formalizados e decisões registradas.

5. Por fim, registra-se que esta Sugep permanece à disposição.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA DE OLIVEIRA AGUIAR - Matr.0020047-6,
Subsecretário(a) de Gestão de Pessoas, em 12/07/2023, às 20:05, conforme art. 6º do Decreto
n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 117502135 código CRC= 7DD06354.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Shopping ID, SCN Quadra 06, conjunto A Edifício Venâncio 3.000, Bloco B, 2º andar - Bairro ASA NORTE - CEP

70716-900 - DF
Telefone(s): 3901-1846

Sítio  - www.se.df.gov.br

00080-00169058/2023-83 Doc. SEI/GDF 117502135